Câmara Municipal de Serrana - Estado de São Paulo
Av.Deolinda Rosa, n.° 1048 — Serrana (SP) —

 Cep  14150-000

CNPJ. n.° 49.230.600/0001-35—Fax (16) — 3987.1320 — 3987.22
68

E-mail  (Contabil@serrana.sp.leg.br)

Oficio n.°20312022. 	 Serrana-SP, 27 de Setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal
Serrana-SP

Assunto: Lei Orçamentária Anual 2023.

Senhor Prefeito Municipal,

Sirvo-me do presente para informar a V.Exa., os valores relativos ao

Orçamento da  Camara  Municipal, a serem inseridos na Lei de Diretrizes Orçamentarias

e Lei Orçamentaria Anual para o exercício de 2023.

Os valores mencionados abaixo atendem aos limites constitucionais, em

especial ao  art.  29-A, alterada pela Emenda Constitucional n.° 58 de 23 de Setembro de

2009, para fazer faces as despesas deste Legislativo, e deverão obedecer as seguintes

classificações:

01 	 CÂMARA MUNICIPAL

01.02 	 - 	CÂMARA MUNICIPAL

01.01.02 	 - 	CORPO LEGISLATIVO

01.031.001.2.001 	Ação Legislativa

3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - PC 	R$ 792.000,00

3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 	 R$ 158.000,00

Subtotal 	 R$ 950.000,00

01

01.01

01.01.02

01.031.0002.1.001

4.4.90.51.00

-

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

SECRETARIA

Construção do Prédio Legislativo

Obras e Instalações R$ 2.000.000,00

Câmara Municipal de Serrana — Estado de São Paulo
Av.Deolinda Rosa, n.°  1048- Serrana (SP) -  Cep  14150-000
CNPJ. n.°  49.230.600/0001-35-Fax (16)-3987.1320-39872268
E-mail  (Contabil@serrana.sp.leg.br)

Subtotal

01

01.01 	 -

01.01.02

01.031.0002.2.002

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

SECRETARIA

Manutenção da Secretaria

R$ 2.000.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - PC R$ 1.800.000,00

3.1.90.13.00 	- Obrigações Patronais R$ 	185.000,00

3.1.91.13.00 	- Obrigações Patronais R$ 	185.000,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituiçoes trabalhistas R$ 	40.000,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 	75.000,00

3.3.90.33.00 	- Passagens e Despesas com Locomoção R$ 	65.000,00

3.3.90.36.00 	- Outros Serviços de Terceiros — PF R$ 	120.000,00

3.3.90.39.00 	- Outros Serviços de Terceiros — PJ R$ 	50.000,00

3.3.90.40.00 Serv de Tec da Informação e Com R$ 	210.000,00

3.3.90.46.00 	- Auxilio Alimentação R$ 	330.000,00

3.3.90.93.00 Indenização e restituição R$ 	150.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente R$ 	145.000,00

Subtotal R$ 3.350.000,00

Total R$ 6.300.000,00

Agradecendo a atenção dispensada, aproveito a oportunidade para

renovar os meus protestos de alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Jose Airton Bis 	 Waldenor de Assis Silva
Presidente 	 Vice Presidente

Thiago Henrique de Assis 	 Lucia Rosa S Poiares
1 Secretário 	 2 Secretário

	Page 1
	Page 2